



## Tygesen Company A/S

Håndværkervej 4  
6270 Tønder  
CVR-nr. 13574731

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.05.2022

---

**Peter Kirk Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tygesen Company A/S  
Håndværkervej 4  
6270 Tønder

CVR-nr.: 13574731  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand  
Thomas Tygesen  
Claus Tygesen

## Direktion

Claus Tygesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med sko og hermed beslægtede varer enten direkte eller gennem datterselskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 21.815 t.kr. mod 5.085 t.kr. sidste år. Herefter udgør egenkapitalen 141.894 t.kr., svarende til ca. 99,5% af balancesummen. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og har levet op til forventningerne til året.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %	Købs- og salgspris kr.
Klasse B	125	125.000	20,00	26.243.423
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>20,00</b>	
Klasse B	125	125.000	20,00	0
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>20,00</b>	

Egne kapitalandele er erhvervet som følge af ændringer i selskabets ejerstruktur den 01.01.2017. Det forventes på sigt, at egne kapitalandele skal afhændes, enten ved annullering eller salg.

Egne kapitalandele er annulleret i forbindelse med kapitalnedsættelse vedtaget på generalforsamling den 22.06.2021.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.404.170</b>	<b>1.629.424</b>
Personaleomkostninger	1	(5.776.833)	(6.105.597)
Af- og nedskrivninger	2	22.914	(252.217)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.349.749)</b>	<b>(4.728.390)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.094.806	3.483.057
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.607.910	6.672.561
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		17.494.691	993.305
Andre finansielle indtægter	3	2.677.774	641.512
Andre finansielle omkostninger		(957.336)	(3.583.180)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.568.096</b>	<b>3.478.865</b>
Skat af årets resultat	4	248.264	1.606.608
Andre skatter		(1.064)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>21.815.296</b>	<b>5.085.473</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	6.000.000
Overført resultat		11.815.296	(914.527)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>21.815.296</b>	<b>5.085.473</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.591	373.794
Indretning af lejede lokaler		88.840	108.223
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>182.431</b>	<b>482.017</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.801.931	12.233.681
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.633.670	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.588.446	33.629.207
Andre tilgodehavender		16.793.844	16.877.313
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>92.817.891</b>	<b>62.740.201</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>93.000.322</b>	<b>63.222.218</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.066	3.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.644.702	9.736.518
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		985.647	0
Udskudt skat		0	1.710.000
Andre tilgodehavender		251.857	208.824
Tilgodehavende skat		0	27.521
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		568.156	0
Periodeafgrænsningsposter		106.542	40.986
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.633.970</b>	<b>11.727.624</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.573.304	2.078.417
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.573.304</b>	<b>2.078.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.405.336</b>	<b>58.581.121</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.612.610</b>	<b>72.387.162</b>
<b>Aktiver</b>		<b>142.612.932</b>	<b>135.609.380</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.435.601	9.233.681
Overført overskud eller underskud		119.958.073	109.020.493
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>141.893.674</b>	<b>124.879.174</b>
Udskudt skat		14.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.000</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	542.509
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>542.509</b>
Bankgæld		286	8.848.980
Leasingforpligtelser		0	228.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		194.596	306.313
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.653	0
Anden gæld		504.723	800.173
Periodeafgrænsningsposter		0	4.015
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>705.258</b>	<b>10.187.697</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>705.258</b>	<b>10.730.206</b>
<b>Passiver</b>		<b>142.612.932</b>	<b>135.609.380</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	625.000	9.233.681	109.020.493	6.000.000	124.879.174
Kapitalnedsættelse	(125.000)	0	125.000	0	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	1.200.000	(1.200.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.800.000)	(4.800.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(796)	0	0	(796)
Årets resultat	0	2.202.716	9.612.580	10.000.000	21.815.296
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>11.435.601</b>	<b>119.958.073</b>	<b>10.000.000</b>	<b>141.893.674</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.228.358	5.604.082
Pensioner	433.486	424.666
Andre omkostninger til social sikring	114.989	76.849
	<b>5.776.833</b>	<b>6.105.597</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	105.086	252.217
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(128.000)	0
	<b>(22.914)</b>	<b>252.217</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.438	86.320
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	7.000	0
Renteindtægter i øvrigt	39.836	389.668
Valutakursreguleringer	2.525.397	165.524
Øvrige finansielle indtægter	13.103	0
	<b>2.677.774</b>	<b>641.512</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	262.000	(1.596.028)
Regulering vedrørende tidligere år	28.143	(10.580)
Refusion i sambeskatning	(538.407)	0
	<b>(248.264)</b>	<b>(1.606.608)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.859.225	193.835
Afgange	(712.805)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.146.420</b>	<b>193.835</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.485.431)	(85.612)
Årets afskrivninger	(85.703)	(19.383)
Tilbageførsel ved afgange	518.305	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.052.829)</b>	<b>(104.995)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.591</b>	<b>88.840</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	3.000.000	0	28.454.881	16.877.313
Valutakursreguleringer	0	0	0	4.253
Overførsler	(2.000.000)	2.000.000	0	0
Tilgange	0	0	12.127.029	6.417.912
Afgange	0	0	(542.450)	(6.505.634)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>40.039.460</b>	<b>16.793.844</b>
Opskrivninger primo	9.233.681	0	5.174.326	0
Overførsler	(1.026.556)	1.026.556	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(796)	0	0
Andel af årets resultat	3.094.806	1.613.221	0	0
Udbytte	(3.500.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	16.801.865	0
Tilbageførsel ved afgange	0	994.689	(427.205)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.801.931</b>	<b>3.633.670</b>	<b>21.548.986</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.801.931</b>	<b>5.633.670</b>	<b>61.588.446</b>	<b>16.793.844</b>

Andre tilgodehavender omfatter ansvarligt lånekapital ved andre værdipapirer og kapitalandele. Lånene er ikke tidsbegrænset og renteberegnes med 2-3%.

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>Omsætningsaktiver</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	61.588.446	8.573.304
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	16.801.865	(736.652)

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	429.000	432.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	240.000	358.000

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse til at istandsætte lejemålet til samme stand som ved lejemålets begyndelse.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T. Tygesen Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for Last Studio A/S' bankmellemværende. Bankgælden udgør på balancetidspunktet 709 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for datterselskab. Selskabet har gennem støtteerklæringen erklæret sig villig til fortsat at stille den nødvendige likviditet til rådighed.
